3. Kitab ‘Amaliyyah

a. Al-Dzahab al-Abraz fi Asrari Khawassi Kitabillah al-‘Aziz

karya al-Ghazali (w. 505 H)

Kitab ini merupakan karya al-Ghazali yang nama

lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali al-Thusi al-Syafi’i. Lahir di daerah ThusPersia pada

tahun 450 H/1058 M dan wafat pada 14 Jumadil Akhirah

tahun 505 H/1111 M. Al-Ghazali lebih masyhur dengan

kepakarannya dalam bidang tasawwuf dan sufistik dengan

bukti karangan-karangannya, terutama karya fenomenalnya,

kitab Ihya’ Ulum al-Din. Namun meskipun begitu, al-Ghazali

juga ahli di bidang lain, seperti ushul fikih, ilmu kalam, ilmu

hikmah.